
 

      

Základní škola, Jičín, Husova 170, příspěvková organizace

 

 

 

 

ZZZAAADDDÁÁÁ
Operační program: 

Název projektu: 

Registrač

 
 
 
 
 
Datum zahájení projektu   
 
1. května 2012     

Základní škola, Jičín, Husova 170, příspěvková organizace

ÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍ   DDDOOOKKKUUUMMMEEENNNTTTAAACCCEEE
ční program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Název projektu: DVPP - naše cesta ke kvalitní výuce 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.01/05.0034 

 

         Datum

             

Základní škola, Jičín, Husova 170, příspěvková organizace 

EEE   
lávání pro konkurenceschopnost 

Datum  ukon čení projektu:  

       31. prosince 2012



 

 
2 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VYHLAŠOVATELI 

ZAKÁZKY: 

NÁZEV ZADAVATELE:   Základní škola Jičín, Husova 170 

SÍDLO ZADAVATELE:   Husova 170, PSČ 506 01, Jičín 

IČ ZADAVATELE:   70886849 

PRÁVNÍ FORMA SUBJEKTU:  příspěvková organizace 

WEB:     http://www.2zsjc.cz/ 

KONTAKTNÍ OSOBA:   Mgr. Jindřich Tryzna, ředitel školy 

E-MAIL:     tryzna@2zsjc.cz 

TELEFONNÍ ČÍSLO:   +420 493 532 405 

DORUČOVACÍ ADRESA:   Husova 170, PSČ 506 01, Jičín 

 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU OP VK: 

NÁZEV PROJEKTU:   DVPP - naše cesta ke kvalitní výuce 

ZKRÁCENÝ NÁZEV PROJEKTU:  Cesta ke kvalitní výuce 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO:   CZ.1.07/1.3.01/05.0034 

OPERAČNÍ PROGRAM:   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

TERMÍN ZAHÁJENÍ PROJEKTU:  1. května 2012 

TERMÍN UKONČENÍ PROJEKTU:  31. prosince 2012 

PŘEDPOKLÁDANÉ OBDOBÍ REALIZACE: červen 2012 – prosinec 2012 

 



 

 
3 

 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY A CÍLE PROJEKTU 

Předmětem zakázky je zajištění dodávky vzdělávacích služeb pro projekt OP VK s názvem 
DVPP - naše cesta ke kvalitní výuce a s registračním číslem CZ.1.07/1.3.01/05.0034. V rámci 
projektu bude zajištěna dodávka celkem 12 vzdělávacích kurzů akreditovaných MŠMT pro 
DVPP a e-learningu. Do projektu OP VK bude zapojeno celkem 20 pedagogů. Předmětem 
zakázky je dodávka vzdělávacích služeb – kurzů včetně učebních materiálů (detailněji 
uvedeno u jednotlivých klíčových aktivit projektu, kap. č. 5).  
 
Cílem projektu je prostřednictvím dalšího vzdělávání 20 zapojených pedagogů zvýšit jejich 
kompetence a podpořit modernizaci vzdělávání na naší škole. Zkvalitnění a zefektivnění 
výuky bude dosaženo aplikací získaných znalostí a dovedností z oblasti: 
 
1) moderních pedagogických metod, které umožní aktivizovat žáky, usnadnit jim osvojování 
si učiva, rozvíjet u nich kreativitu a týmovou práci a obecně zpestřit výuku, 
 
2) postupů vhodných k vypěstování příslušných kompetencí u žáků; zapojení pedagogové si 
osvojí vhodné komunikační postupy pro jednání především se žáky, a to jak v běžných, tak 
vypjatých situacích, 
 
3) psychohygieny a předcházení syndromu vyhoření, z důvodu efektivnějšího zvládání 
psychicky náročné pedagogické profese, 
 
4) využívání ICT ve výuce; pedagogové budou umět díky interaktivní tabuli udělat svou 
přednášku pro žáky zajímavější a snadno zapamatovatelnou, aktivně a zábavnější formou 
zapojit žáky do vyučování.  
 
Stanoveného cíle dosáhneme osobní účastí zapojených pedagogů na prezenčních kurzech 
akreditovaných MŠMT pro DVPP, proto mezi nejdůležitější výstupy projektu patří 80 
podpořených osob - klientů služeb a 64 úspěšně podpořených osob. 
 
 
 

  



 

 
4 

 

4. SPECIFICKÉ ÚDAJE O ZAKÁZCE: 

Klíčová aktivita č. 01: 

Vzdělávání pedagogů Základní školy, Jičín, Husova 170 s cílem získání a osvojení si dalších 

moderních pedagogických metod souvisejících se systematickým zvyšováním kvality a 

efektivity vzdělávání 

Zaměření kurz ů v projektu  Osob 
celkem 

Osob ve 
skupin ě 

Počet 
skupin 

Délka kurzu 
v hodinách*  

Celkem 
hodin 

(minimální 
počet) 

Cena za 
školící 
den** 

Umění týmové práce 20 10 2 8 16 15 600 

Využití brainstormingu v 
praxi pedagoga 

20 10 2 8 16 18 500 

Uplatnění kreativního 
myšlení ve výuce 20 10 2 8 16 15 600 

Metoda projektového 
vyučování 

20 10 2 6 12 15 900 

* přičemž 1 vyučovací hodina trvá 45 minut 
** jednotkové ceny jsou osvobozeny od DPH 
 
V rámci klíčové aktivity požadujeme zajištění pronájmu školících prostor v ceně do 2 000,- Kč vč. DPH 
na den, a to při výjezdních kurzech č. 1 a č. 2 této klíčové aktivity. 

Klíčová aktivita č. 02: 

Příprava pedagogických pracovníků Základní školy, Jičín, Husova 170 k používání různých 

postupů vhodných k vypěstování příslušných kompetencí u žáků 

Zaměření kurz ů v projektu  Osob 
celkem  

Osob ve 
skupin ě 

Počet 
skupin 

Délka kurzu 
v hodinách*  

Celkem 
hodin 

(minimální 
počet) 

Cena za 
školící 
den ** 

Jak komunikovat s cílem 
porozumění 

20 10 2 8 16 15 600 

Krizová komunikace jako 
součást práce pedagoga 

20 10 2 8 16 15 600 



 

 
5 

Asertivní přístup 20 10 2 8 16 18 500 

Využití emoční inteligence 20 10 2 8 16 15 900 

* přičemž 1 vyučovací hodina trvá 45 minut 
** jednotkové ceny jsou osvobozeny od DPH 
 

Klíčová aktivita č. 03: 

Program na podporu učitelů Základní školy, Jičín, Husova 170 v oblasti psychohygieny a 

předcházení syndromu vyhoření 

Zaměření kurz ů v projektu  Osob 
celkem  

Osob ve 
skupin ě 

Počet 
skupin 

Délka kurzu 
v hodinách*  

Celkem 
hodin 

(minimální 
počet) 

Cena za 
školící 
den ** 

Prevence proti syndromu 
vyhoření 

20 10 2 8 16 16 100 

Prevence proti stresu 20 10 2 8 16 16 100 

Efektivní organizace práce 20 10 2 8 16 15 900 

* přičemž 1 vyučovací hodina trvá 45 minut 
** jednotkové ceny jsou osvobozeny od DPH 
 
V rámci klíčové aktivity požadujeme zajištění pronájmu školících prostor v ceně do 2 000,- Kč vč. DPH 
na den, a to při výjezdních kurzech č. 1 a č. 2 této klíčové aktivity. 

 

Klíčová aktivita č. 04: 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků Základní školy, Jičín, Husova 170 s důrazem na 

využívání ICT ve výuce 

Zaměření kurz ů v projektu  Osob 
celkem  

Osob ve 
skupin ě 

Počet 
skupin 

Délka kurzu 
v hodinách*  

Celkem 
hodin 

(minimální 
počet) 

Cena za 
školící 
den ** 

Interaktivní tabule ve výuce 20 10 2 6 12 16 000 

* přičemž 1 vyučovací hodina trvá 45 minut 
** jednotkové ceny jsou osvobozeny od DPH 
 



 

 
6 

Ceny kurzů jsou osvobozeny od DPH, cena s DPH a cena bez DPH jsou totožné. 

 

5. KLÍČOVÉ AKTIVITY: 

Klíčová aktivita č. 01:  

Název klíčové aktivity: Vzdělávání pedagogů Základní školy, Jičín, Husova 170 s cílem získání 

a osvojení si dalších moderních pedagogických metod souvisejících se systematickým 

zvyšováním kvality a efektivity vzdělávání 

Cíl klíčové aktivity: 

Naučit 20 našich pedagogů efektivně využívat moderní pedagogické metody, díky kterým 
budou schopni: 
- zpestřit a zatraktivnit výuku žákům, 
- dosáhnout aktivizace žáků, 
- vést žáky k tvořivé práci, samostatným úvahám a iniciativě, 
- vytvářet sdílnou a tvůrčí atmosféru a podporovat vzájemnou spolupráci ve vyučování  
(ve vztahu žák - žák, žáci - pedagog). 
 
KA ČASOVĚ: 06/2012 plánováno VŘ na DVS, 08 a 10/2012 předpokládáme DVPP 
 

Klíčová aktivita č. 02: 
 
Název klíčové aktivity: Příprava pedagogických pracovníků Základní školy, Jičín, Husova 170 

k používání různých postupů vhodných k vypěstování příslušných kompetencí u žáků 

Cíl klíčové aktivity: 

Rozvoj kompetencí 20 pedagogických pracovníků naší školy v oblasti komunikace a emočního 
managementu, což jim napomůže rozvíjet příslušné kompetence u žáků, neboť budou 
schopni: 
- zajišťovat efektivní komunikaci a přenos informací ve výchovně-vzdělávacím procesu, 
- zvládat své emoce (především ty negativní) a emocionálně vypjaté situace, 
- jednat asertivně a získávat si respekt třídního kolektivu, 
- překonávat krizové situace, které se v jejich pedagogické praxi vyskytnou a mohou narušit 
výuku. 
 



 

 
7 

KA ČASOVĚ: 06/2012 plánováno výběrové řízení na dodavatele vzdělávacích služeb, 09 a 

12/2012 předpokládáme realizaci DVPP 

Klíčová aktivita č. 03: 

Název klíčové aktivity: Program na podporu učitelů Základní školy, Jičín, Husova 170 

v oblasti psychohygieny a předcházení syndromu vyhoření 

Cíl klíčové aktivity: 

Získání nebo prohloubení znalostí a dovedností z oblasti psychohygieny a předcházení 

syndromu vyhoření, jejichž aplikace napomůže 20 našim pedagogům: 

- udržovat se v dobré duševní kondici, 

- zvládat zátěžové a stresové situace, které mohou mít negativní dopad na výchovně-

vzdělávací proces, sociální klima ve třídě a škole, 

- efektivně hospodařit s časem i vlastními silami, 

- předcházet psychosomatickým obtížím a pocitům vyhoření, 

- dosáhnout fungujících sociálních vztahů a subjektivní spokojenosti, 

- mít dobrou pracovní výkonnost. 

KA ČASOVĚ: 06/2012 plánováno VŘ na DVS, 10,11/2012 předpokládáme DVPP 
 

Klíčová aktivita č. 04: 

Název klíčové aktivity: Další vzdělávání pedagogických pracovníků Základní školy, Jičín, 

Husova 170 s důrazem na využívání ICT ve výuce 

Cíl klíčové aktivity: 

Zvýšení znalostí a dovedností 20 pedagogických pracovníků naší školy v oblasti ovládání a 

obsluhy interaktivní tabule, díky níž budou ve své pedagogické praxi schopni: 

- efektivněji prezentovat vyučovaná témata, 

- zpestřit a zatraktivnit výuku žákům, 

- dosáhnout aktivizace žáků a vzbuzení jejich zájmu o výuku, 



 

 
8 

- rozvíjet kreativitu a tvořivost nejen svou, ale i samotných žáků. 

Jednoznačným přínosem využití této multimediální techniky ve vyučování je stírání hranic 

mezi vzděláváním a zábavou, kdy s její pomocí se žáci do výuky aktivně zapojují, více se 

zajímají o učivo, které je pro ně poutavější a celkově dochází ke zvýšení kvality a efektivity 

výuky. 

KA ČASOVĚ: 06/2012 plánováno výběrové řízení na dodavatele vzdělávacích služeb, 09/2012 

předpokládáme realizaci DVPP 

 

6. KVALIFIKAČNÍ SPECIFIKACE ZAKÁZKY 

Uchazeč doloží následující dokumenty v kopii: 

- doklad prokazující oprávnění podnikat ve sféře dodávky vzdělávacích a doprovodných 

služeb, 

- akreditace instituce MŠMT pro DVPP, 

- výpis z Obchodního rejstříku či jiný obdobný doklad s informacemi o právní subjektivitě 

uchazeče, doklad musí být stáří max. 90 dní, 

- čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči jiným subjektům, 

- čestné prohlášení prokazující bezúhonnost uchazeče, 

- čestné prohlášení prokazující, že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

- čestné prohlášení prokazující, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele, 

- čestné prohlášení prokazující, že uchazeč bude disponovat akreditací kurzů požadovaných 

zadavatelem. 

  



 

 
9 

 

7. SPECIFIKACE CENY ZAKÁZKY 

Ceny v nabídce musí být uvedeny v CZK, a to v částkách bez DPH, DPH a cena včetně DPH. 

Maximální přípustná cena celé zakázky je 406 600,- Kč včetně DPH (390 600,- Kč DVPP + 

16 000,- Kč doprovodné služby). V ceně jsou zahrnuty doprovodné služby (pronájem), které 

jsou součástí zakázky u klíčových aktivit 01 a 03. 

Maximální přípustné ceny klíčových aktivit (vč. DPH / bez DPH): 

KA 01:  

131 200,- Kč vč. DPH / 131 200,- Kč bez DPH***  

+ 4 dny pronájmu (4*2000,- vč. DPH)= 139 200,- Kč. 

KA 02: 131 200,- Kč vč. DPH / 131 200,- Kč bez DPH*** 

KA 03: 96 200,- Kč vč. DPH / 96 200,- Kč bez DPH***  

+ 4 dny pronájmu (4*2000,- vč. DPH)= 104 200,- Kč. 

KA 04: 32 000,- Kč vč. DPH / 32 000,- bez DPH*** 

***Ceny kurzů jsou osvobozeny od daně, cena s DPH a cena bez DPH jsou totožné. 

Doprovodné služby: 

Pronájem u KA 01 a 03 – 16 000,- Kč vč. DPH / 13 333,- Kč bez DPH. 

U KA 01 se jedná o zajištění 4 dnů pronájmu školících prostor v ceně 2000,- Kč vč. DPH na 

den, to samé platí u KA 03. 

  



 

 
10 

 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK PŘIJATÝCH DO 

VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

U došlých nabídek budou posuzována následující kritéria: 

- úplnost nabídek 

- formální náležitosti nabídky 

- splnění předmětu zakázky 

Samotné hodnocení bude posuzováno dle následujících kritérií: 
 

- nabídková cena: váha 80 % 
- pružnost v rámci dodávky vzdělávacích služeb: váha 20% 

 
Při vyhodnocování nabídek se postupuje striktně dle Příručky pro příjemce finanční podpory z OP VK. 
 
Hodnocena bude celková nabízená cenu s DPH, podle následujícího vzorce: 
 
        Nejnižší cena 
 ___________________    x  váha vyjádřená v procentech 
 Cena hodnocené nabídky 
 
 
Po sečtení hodnot jednotlivých kritérií se stane vítěznou nabídkou ta, která bude mít nejvyšší 
hodnotu. 
 
Hodnocena bude pružnost dodávky služeb, resp. počet dní, během kterých dodavatel bude 
schopný zajistit tyto služby: 
 
Nejkratší doba dodávky od požadavku zadavatele 
___________________________________________   x váha vyjádřená v procentech 

Počet dní stanovený v hodnocené nabídce 
 
Po sečtení hodnot jednotlivých kritérií se stane vítěznou nabídkou ta, která bude mít nejvyšší 
hodnotu. 
 
  

  



 

 
11 

 

9. NÁLEŽITOSTI K PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Zadávací dokumentace je zpracována pro zakázku malého rozsahu. Dokumentace se neřídí 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Zahájení výběrového řízení: 19.6.2012 

Ukončení výběrového řízení: 4.7.2012, ve 13,00 hod. 

Adresa pro doručení nabídek: ZŠ Jičín, Husova 170, 506 01 Jičín 

Nabídka musí být napsána v českém jazyce a podepsána oprávněnou osobou jednat jménem 

uchazeče a pevně svázána. 

Nabídka musí být podána písemnou formou doporučeně poštou nebo osobně na uvedenou 

doručovací adresu, a to nejpozději v den a hodinu ukončení výběrového řízení stanovené 

zadavatelem (viz. výše). 

Nabídka musí obsahovat cenovou kalkulaci specifikovanou na částky včetně DPH, bez DPH a 

částku DPH. 

Nabídka musí obsahovat všechny požadované kvalifikační předpoklady a všechny 

požadované doklady prokazující plnění zakázky. 

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy včetně cenové kalkulace, smluvní podmínky, název a 

číslo projektu OP VK. 

Nabídka bude vložena v zapečetěné obálce s nápisem „NEOTEVÍRAT“ včetně názvu projektu 

a registračního čísla projektu. 

Obálka bude obsahovat kontaktní údaje o odesílateli/žadateli. 

Nabídka bude sepsána na celou zakázku, tj. na poptávané vzdělávací služby včetně 

doprovodných. 

Posun termínů realizace vzdělávacích služeb oproti předpokládanému harmonogramu 

realizace klíčových aktivit je možný po předchozí domluvě se zadavatelem zakázky.  



 

 
12 

V rámci zakázky je možné nabídnout vzdělávací kurzy s jiným či obdobným názvem, avšak 

obsahová část kurzů musí zůstat neměnná. 

Veškeré dokumenty, učební materiály, výstupy z kurzů a další dokumenty spojené se 

zakázkou, musí být opatřeny logem Evropské unie s textem „EVROPSKÁ UNIE“, logem ESF 

s textem „Evropský sociální fond“, logem OP VK s textem „OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost“, logem MŠMT s textem „MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A 

TĚLOVÝCHOVY“, logem Královéhradeckého kraje a sdělením „INVESTICE DO ROZVOJE 

VZDĚLÁVÁNÍ“ 

Zadavatel si vyhrazuje právo pro zrušení, změnu či doplnění zakázky, v případech 

stanovených v metodickém pokynu pro příjemce podpory, ve verzi č. 5. 

Zadavatel umožňuje podat dotazy k zadávací dokumentaci, a to nejpozději 5 dny před 

ukončením výběrového řízení na e-mailovou adresu kontaktní osoby zadavatele. Zadavatel 

na dotaz odpoví nejpozději do 3 dnů od jeho podání. Jinak podané dotazy, ať už telefonicky 

či osobně, nebudou zodpovězeny z důvodu diskriminace ostatních uchazečů a kvůli 

transparentnosti zakázky. 

Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 

 

V Jičíně, dne 19.6.2012 

 

…………………………………………………… 

Mgr. Jindřich Tryzna, ředitel školy   


